ad eis // mere qualitates artificis (de quo infra implica-
parlari) eis modo discurrendas, ac delumine, da
ut aliquo ex illo de eis modo propagentur qualitates ipsi.
Quid delumine, eisque propagatione / perit ne solum
enti, sed etiam.

100. In istab / itineros respondeo, multiplicarenti
numeris productiones sine fundamento. Probarami
qa quando canela moveat de uno loco in aliis innume-
ris partibus aeris illuminant de novo: qi si accidens lumi-
nis non migrat producit de novo in numeris partibus
aeris. = Uxoris qa est si canela non moveat, a comulgac-
tis advenientis, et ab eis debent fieri novae pro-
ductiones luminis; atque hoc monstruoy videlicet. R-
et non ois: non in hoc illa est, increvisce, qui in nume-
ratis productiones luminis / teneat in uno quod in
stanti a solo, quis singulis momentis illuminat diversas
partes aeris a Celo, usque ad terram.

101. Non uiget in ista, cuius
an*nego*. A comulgatione innumeris productionis, ac
sine fundamento. Quando videmus novae effectus non in fu-
ndamento creantur novae productiones, d^r quoniam ca-
nella forte de uno loco in locis viaem in diversa parte aeris
novum lumen. = Dices: illud lumen non est novum, dicitur nu-
ovum, quod dabat in aere precedenti. Et sequitur accere tener-

10. 7º illud sumus minus necis et justis, cui unum, quod
et Canada, cui n' unum non absunt Canadaeque, et
descriti subit. et Proterea nulla videtur causa loco motivatu-
minis, hanc non dat autem causa manifeste productivatu-
minis, qualiter ignis Canadaeque dicenday, sumus illud e
de novo productus, et in alio loco alatus.

102 Ad usus regum
ox. No probando tales, in Inglaterra instantibus fieri a solo
nuvas, et innumeras producciones sumimus. Mixavite
quidam hoc, et n' monstruoso. Quod patet, q' enequalib
et jente eas monstrositas admittenda est. Demus po-
t' uero/ eae sumus ratione luminis, et alio transpon-
tare. tunc etiam in Inglaterra instantibus fieri aq' q'
producciones nossumus ubiquecumq' talis ratione, uad jen-
tia. Hoc est innumeris producciones hoc tam de sciu-
ne, q' nostra terra eae q' q' ad producciones sumimus
in pot' et transponere nullus in seruit ergo, ad multitudinem
ratio.

103 Ad obiectum q' haec, et etiam ad ratione defacto multa su-
bitur, accidit enim multa poterunt rati cogit q' n' mi-
nus dependet ac ad ratione amata, quod accidit, q' ut-
rumque educat exornat, in illas recipiat, et exponat,
poterit natum n' posse. Probabam: q' in nutritione.

12
hoy, et β xutoris, noue partis mag^{is}, quis acquiruntur in-
natur p^{er} eandem ag^{em}, ac partes antiquis q^{uam} ad^{ic}, quis erat in-
partibus antiquis, transiit ad infraeundas partes novas q^{uam} mu-
tatis sunt. Num in negatione est deesse; de β xutori est quod uox
xutoris q^{uam} in inuicibiliter, ut tenet Iacobus Thom.

103 ragut jo-
citur foliorum; p^{er} negationem inuicibiliter animarum in β xu-
tori est perfectio. Nigritas ueritatis, neq^{ue} non argutus in-
ad xatu, neq^{ue} inad β xutori. Non in ad xatu, q^{uod} non
dependet anima p^{er} se accidens; q^{uod} licet nec mutare po-
ssent subiecti, si sequitur accidens ex p^{ro}p^{ri}e. Non in ad β xu-
tori: q^{uod} sibi inuicibiliter nova pars mag^{is}, quis aerep-
cit p^{er} narrationem n^{on} in xatu p^{er} eandem ag^{em}, ac partes anti-
quas, q^{uod} uniuersi parti mag^{is} correspondet diversa par-
tis. Ergo ad β xutori, sic inuicibiliter, non mutari subiecti.
Ieo quoniam nolum^m nostri sententia aedivisibiliter, in-
uicibiliter animarum, huc profecto, aliud coargutus re-
ndas nobis.

103 R^{es} istas omnes sententi, negando cogit. Quo-
d^{icit} p^{ro}p^{ri}e m^{od}u^{lo} uincit: q^{uod} impossibilitas mutandi subiecti no-
tio p^{re}cise coadpedea^r ap^{er}tio, ut stat ex nosira p^{ro}p^{ri}a
neg^o omiso, q^{uod} quem dependeat anima ad β xutori, ac-
cidens, n^{on} sequitur, q^{uod} equo n^{on} possum subiecti mutare. Peter.

g^o di paritatis invag^o, et accidente. Non sicut ex ratiōne
m^o multas dispartitas, ut patet: q^o nō opus di paritatis. Et con-
tra P. Rutorum, perfectorum, dico q^o talis actus potest ferme non esse
ab initio in seco, ut pote virtutem, et preterea indiget fermento
amittere: neq^o finitus motu nutritio persistat potest. Cae-
go di paritatis: ac^o potest, et indiget fermento ad amittendū sub-
sistit; accidente, neq^o potest, neq^o indiget fermento, nisi sub-
sistit moueat.

2º xxi^o potest negando ans^o. Non probando o-

proposito entimamente, nego ultima ead^o. Aliud est ubiq^o cuius
est. relinquere futurū antiquum, et novum acquiri ex eo: si fo-
nas transire de profundo in subtilitatem. Ita quia non, et per rationes
modicās, pote subtiliter trahant, sed in adiungendo subtilitate presta-
bitur: q^o nō mutant signis subtilitatem ne transirent de uno
subtilitate in aliis. Nec dicas, q^o talius partes subtilitatis
que amittere immittere: q^o suadit summi probabilit^o,
et ad multas subtilitatem inadequatur, nō vero tota subtilitas
quoniam potest fieri paritas ex accidentia materia, quae
per divisa vicia non posunt relinquere una partim
tertias restare, nō quilibet pars interlaea accidentium un-
iversas partem infra. q^o deposita tota subtilitas, tota re-
stent.

3º accidens potest dare causas efficientes. q^o potest

88
et eaq' mali' fine subiā. Nam antenitiv' q' accidens, 3^o p.
duci' ab una caa' potest operari, et de factu operari abu-
bia. Nam ergo q' in minus pendet effectus accia' opie-
ente, quod amatu' s' illud mutare potest, et q' 23. et Usq'
q' deponata' accidentia' accia' efficientio' mali', quod a
caa' mali' q' affectioni potest mutare eaq' mali'. Nam
antentiv' nō fine caa' efficientio' nullationis potest exsistere
accidens, at fine caa' mali', potest exsistere salte mi-
raculatio'.

108 Ad argutū. nego ergo. Epur privaorū distinguo:
n' minus pendet effectus accia' efficientia' subdisjuncto,
de hanc sita, quod accia' mali' subdisjuncto, secdo; n'
minus pendet effectus accia' efficientia' detracta, id est ab
haec inividuo, quod accia' mali' detracta, et ini-
dividuo, sub disjuncto. in instanti jug' pauciorum,
secdo. in instantib' jug' operationum, nego. Effectus ex-
igit aliquis eaq' efficientia' subdisjuncto, exigit et i'a.
Liquis eaq' mali', siue subi' subdisjuncto: eaq' effi-
cientia' indispenſabilis; subi' autem dispensabilis de-
potest absolu'ra: unde in minus ino magis exigit accid-
ens eaq' efficientia' sub disjuncto, quod subi' subdisjuncto
rebusq' sc̄i' 13' membra' membra' distinctionis.

109 *ad argutū. nego. Epur privaorū distinguo: Caa' auxiliis*

in individuali non exigit deinde abscissu nego invenienti productio-
nem, neq; in sequentib; potest enim produc-
ti, et per se sunt ab aliis causa simili virtutis. Ceterius pug-
nat hoc in individuali non exigit quidam ab accidenti in
instanti pugnacionis neg potuit producere in alio subto-
minus, ac inde. Sed si mel accidens contingit
hunc subto, ut exigit deinde illud, non expuncta, aperte
accidentia ratione unionis patitur. Unde sit, qd accidens p-
otest mutare causas efficientes, et bene schebitur, si subto reg-
erat alia quida virtutis; et non potest mutare causas mali,
neccas mitis, ubi regantur alterius. Alioquinque similius
siue, et doctrina utendatur.

lib. Obiectio 3: subto potest mutare
accidentia qd accidentia posunt mutare subto: et frequentius
potest res enim sublunares nunguis persistunt in me-
bris plati accidentaliter, qd qd modis etiam validis, sibi regat,
et diverso. Hoc quoque argutus innatis. subto potest mu-
tare modos qd modi posunt mutare subto. Directe neg.
Cognoscatur autem antecedens respectu subto, ac subto
nefficiunt accidentis patet ex eo, qd subto potest hexad-
iclo timbo aut plura accidentia; accidentia autem, qd potest
hexad, aut plura vel ^{subto} facta: qd neo modo, quo chebi potest
accidens, chebi accidentis ad subto: qd nullae arguti causa. Et
neq; probatur, qd subto.

paritas aprioris p[ro]positi meo; q[uod] accidentem deponat, ab
i[n] anglo accia[m] maa[li] pubis vox n[on] deponat ab acci-
denti una b[ea]no I[ps]oniV, q[uod] accidente heat maa[li] ali-
gatione asperbitur q[uod] u[er]o pubis as accidente.

III. *De i[n]equitate doc-
trinae Cartesij ratione n[on] debere huius questioni rei q[ua]-
estio negant omnia accidentia amaa[li] dissimili. Sed tam
quandoq[ue] doctrinae si dependunt n[on] bene agnoscuntur. Mexi-
ret ergo paritas primordiales r[ati]onis omnia accipitent.
comunione quandoq[ue] motus portuntur. In usu istu tamq[ue] ei-
scusq[ue] exi paratus, altera deponitur motu inal-
terio, sicut hoc solei onus, ut deponatur in lumbis jumo-
nati. Si sequent[ur] a[ct]heo dicere deberent, motu eo quo-
odg accidente, et quida absolute, et accidentia posse muta-
re pubis.*